CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Or. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 11 de outubro de 2022.

Ofício n° 453/2022

Ref.: Requerimento n° 192/2022

Ilustríssima Senhora SECRETÁRIA,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto por esta

PRESIDÊNCIA, subscrito pelos demais Vereadores, apresentado e aprovado em sessão

ordinária do Poder Legislativo, convocação, com fulcro do inciso X, do artigo 91, da Lei Orgânica

do Município de Taquaritinga, para participar de sessão ordinária da Câmara Municipal, a ser

agendada e informada, com a finalidade de esclarecimentos sobre o planejamento da pasta para

o ano letivo de 2023, notadamente quanto a vagas em creches; aplicação dos recursos estaduais

e federais na merenda escolar; falta de itens básicos nas escolas; possibilidade de atendimento

nas creches municipais nos dias de ponto facultativo municipal; e falta de monitores para

acompanhar alunos especiais em sala de aula.

Informamos que as próximas sessões serão realizadas nos dias 17 de outubro

de 2022, e 07 de novembro de 2022 a partir das 19h30min. Peço que entre em contato com a

Diretoria Legislativa para agendar a data.

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa Senhoria, na

oportunidade apresentamos os mais altos protestos de estima, consideração e respeito.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 10 de setembro de 2022.

Cordiais Saudações,

/  Marcos Apa'Lotíren

- Presidente -

lima. Senhora

Neide Ramos Salvagni,

Secretária Municipal de Educação

Taquaritinqa - SP.

		2022-10-17T11:02:44-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182